



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 132/2016

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA ME – DISPROBEL, CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	7719	AGUA OXIGENADA FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	UN	12,00	2,87	34,44
1	3	621	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM HIPODÉRMICA 25X7CM (CAIXA COM 100 UNIDADES) CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.	SOLIDOR	CX	250,00	5,91	1.477,50
1	4	622	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM HIPODÉRMICA 25X8CM (CAIXA COM 100 UNIDADES) CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.	SOLIDOR	CX	200,00	5,95	1.190,00
1	5	4962	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 HIPODÉRMICA 13 X 4,5 (CAIXA COM 100 UNIDADES) CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.	SOLIDOR	CX	25,00	5,95	148,75
1	6	8381	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM HIPODÉRMICA DESC. 40X12 40 X 12CM - (CAIXA COM 100 UNIDADES) CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.	SOLIDOR	CX	300,00	6,45	1.935,00
1	8	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT	TUPI	UN	300,00	3,89	1.167,00
1	9	189	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO	MELHOR MED	UN	1.000,00	8,18	8.180,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			500G					
1	16	26053	ATADURA GESSADA 20 CM EM TECIDO TIPO GAZE, TEMPO DE SECAGEM 2 A 3 MINUTOS, MEDINDO 20 CM X 4M , 100% ALGODÃO ,COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO.	POLAR FIX	UN	50,00	2,85	142,50
1	20	26060	CABO BISTURI Nº 3 (LÂMINAS 10 A 17) CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 20 CM.	PROFESSIONAL	UN	50,00	6,25	312,50
1	21	26061	CABO BISTURI Nº 4 (LÂMINAS 18 A 36) CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 20 CM.	PROFESSIONAL	UN	50,00	6,25	312,50
1	23	6258	CATETER VENOSO 20G PERIFÉRICO ABOCATH 20 G X 1,00"/0,9 X 25 MM, ESTÉRIL, COM CAPA DE SEGURANÇA.	SOLIDOR	UN	1.500,00	0,68	1.020,00
1	26	6259	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTEANTES 13 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 13 LITROS.	EMBALAIRE	UN	500,00	2,79	1.395,00
1	27	6261	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTEANTES 7 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 07 LITROS.	EMBALAIRE	UN	500,00	2,00	1.000,00
1	34	26063	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL CONECTOR SIMPLES. SEM ENTRADA DE AR. COR AZUL.ESTÉRIL.ATÓXICO APIROGÊNICO.	RM DESC	UN	500,00	1,10	550,00
1	35	17715	ESCALPE 21G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA.	SOLIDOR	UN	1.500,00	0,18	270,00
1	37	17717	ESCALPE 25 G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 25 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA.	SOLIDOR	UN	1.500,00	0,18	270,00
1	40	3609	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	GYNUS	UN	7.000,00	0,85	5.950,00
1	41	1879	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	GYNUS	UN	5.000,00	0,75	3.750,00
1	46	31803	FITA AUTOCLAVE 30 M X 19 MM BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉRMICO,RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	MASTERFIX	UN	500,00	2,73	1.365,00
1	53	17725	HIPOCLORITO DE SODIO LÍQUIDO	DGL	UN	50,00	3,85	192,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			AMARELO ESVERDEADO, TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, ESTABILIZADO COM 1000 ML.					
1	54	1624	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO COM CONECTOR VERDE (MÁSCARA, COPO DILUENTE, CABO DE CONEXÃO) ADULTO.	DARU	UN	100,00	5,25	525,00
1	55	31811	KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO COM CONECTOR VERDE (MÁSCARA, COPO DILUENTE, CABO DE CONEXÃO) PEDIÁTRICO.	DARU	UN	100,00	5,25	525,00
1	57	1880	LAMINA BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	20,00	18,90	378,00
1	58	1881	LAMINA BISTURI Nº 20 AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	20,00	18,90	378,00
1	60	31809	LAMINA BISTURI Nº 24 AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	UN	20,00	18,90	378,00
1	64	8322	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, O PAR.	MAXITEX	PAR	2.000,00	0,94	1.880,00
1	69	26073	LUVA PARA PROCEDIMENTO M LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES.	NUGARD	CX	700,00	16,05	11.235,00
1	75	31814	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 50 LT CAPACIDADE 50 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, 48 CM X 52CM, COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PACOTE COM 100 UNIDADES.	JULIX	PCT	100,00	2,95	295,00
1	76	5900	SERINGA 1 ML COM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 1ML COM AGULHA 13 X 0,45 CM.	SR	UN	1.000,00	0,14	140,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

1	78	3594	SERINGA 20 ML SEM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 20ML S/ AGULHA.	PROCARE	UN	5.000,00	0,31	1.550,00
1	79	3707	SERINGA 3ML COM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 3ML C/ AGULHA 25 X 7 CM.	EMBRAMAC	UN	5.000,00	0,13	650,00
1	81	31815	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14,2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED.,VÁLVULA BORRACHA,2 VIAS.	SOLIDOR	UN	50,00	2,77	138,50
1	85	5125	SONDA FOLEY 3 VIAS N.º 18 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18,2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED.,VÁLVULA BORRACHA, 3 VIAS.	SOLIDOR	UN	20,00	3,40	68,00
1	86	17743	SONDA FOLEY N.º 20 3 VIAS LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED.,VÁLVULA BORRACHA, 3 VIAS.	SOLDIOR	UN	20,00	3,40	68,00
1	89	17748	SONDA URETRAL N.º 10 PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 10, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	7.000,00	0,44	3.080,00
1	90	17749	SONDA URETRAL N.º 12 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 12, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,44	2.200,00
1	91	17750	SONDA URETRAL N.º 14 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 14, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	1.000,00	0,48	480,00
1	92	17746	SONDA URETRAL N.º 6 PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 06, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	2.500,00	0,40	1.000,00
1	93	17747	SONDA URETRAL N.º 8 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 08, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	4.000,00	0,42	1.680,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			UMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.							
1	96	17753	SORO FISIOLÓGICO 100ML/ ESTERIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	EQUIPLEX	UN	3.000,00	1,88	5.640,00		
1	97	30047	SORO FISIOLÓGICO 250 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	EQUIPLEX	UN	1.500,00	2,15	3.225,00		
1	98	30049	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	UN	2.000,00	2,65	5.300,00		
1	99	30048	SORO FISIOLÓGICO/ FRASCO 1000 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO	BASA	UN	3.500,00	3,80	13.300,00		
1	100	30730	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 1000ML/ ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	UN	2.000,00	4,20	8.400,00		
1	101	31164	SORO GLICOSE FRASCO 1000 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	UN	2.000,00	3,98	7.960,00		
TOTAL									101.136,19	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/2016

Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 95.368.320/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	19	1878	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO) CAPACIDADE: 2.000ML - USADA EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA.	PLASMATEX	UN	1.500,00	2,37	3.555,00
1	22	8325	CATETER OXIGENOTERAPIA POLIPROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, PROLONGAMENTO AJUSTÁVEL.	MEDSONDA	UN	100,00	0,79	79,00
1	31	10580	DETERGENTE ENZIMÁTICO ECE - ESTABILIDADE COMPROVADA DAS ENZIMAS, QUE SE TRADUZ EM AÇÃO RÁPIDA E EFICÁCIA SUPERIOR NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, CARGA MICROBIANA E BIOFILME, DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DA SOLUÇÃO. FÓRMULA ESPECIAL COM ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO.COM 1 LITRO. A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE.	KELLDRIN	L	200,00	16,95	3.390,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

1	39	9596	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	CRAL PLAST	UN	5.000,00	1,14	5.700,00	
1	48	26071	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UN	1.000,00	0,66	660,00	
1	65	8323	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, O PAR.	MAXITEX	UN	2.000,00	0,92	1.840,00	
1	95	31817	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA COM 5 ML	ISOFARMA	UN	5.000,00	0,19	950,00	
1	102	411	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	BIOLAND	UN	200,00	10,19	2.038,00	
TOTAL									18.212,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 134/2016

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS – EIRELI – EPP, CNPJ sob o nº 07.127.606/0001-31.

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total	
1	49	31804	FRASCO TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 500 ML.	J PROLAB	UN	200,00	1,69	338,00	
1	51	31805	GLICEROL CLISTER 12% SISTEMA FECHADO ESTÉRIL TIPO FRASCO COM 500ML.	SANOBIOL	UN	500,00	3,46	1.730,00	
1	106	31822	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO.	SOLIDOR	UN	10,00	3,62	36,20	
TOTAL									2.104,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 135/2016

Empresa: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 85.477.586/0001-32.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	74	31813	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 15 LT CAPACIDADE 15 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 40CM X 50 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	50,00	9,28	464,00
1	80	3708	SERINGA 5 ML COM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE	INJEX	PCT	5.000,00	0,16	800,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			(PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 5ML C/ AGULHA 25 X 7 CM.						
1	87	6310	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 BIOSANI UN 200,00 0,62 124,00 NASOGÁSTRICA, POLIVINILFLEXÍVEL, TRANSPARENTE, N.º 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 104 CM.						
1	88	192	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 18 BIOSANI UN 200,00 0,67 134,00 NASOGÁSTRICA, POLIVINILFLEXÍVEL, TRANSPARENTE, N.º 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 104 CM.						
TOTAL									1.522,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 136/2016**Empresa: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ sob o nº 11.101.480/0001-01.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	38	7756	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR DA PELE, TECIDO DE ALGODÃO.	MISSER	UN	500,00	4,55	2.275,00
1	42	2195	ESTETOSCOPIO ADULTO 71CM	ADVANTIVE	UN	200,00	7,99	1.598,00
1	44	17722	FITA ADESIVA HOSPITALAR CIRURGICA POLIÉSTER, BRANCA, 25 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO.	MISSNER	UN	500,00	1,74	870,00
1	52	17817	HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL ESCALA INTERNA DO TERMÔMETRO: -10+50°C / -14+122°F ESCALA EXTERNA DO TERMÔMETRO: -50+70°C / -56+158°F; ESCALA DO HIGRÔMETRO: 25 A 98% UR RESOLUÇÃO DO TERMÔMETRO: 1°C / 1°F; RESOLUÇÃO DO HIGRÔMETRO: 1% UR; PRECISÃO DO TERMÔMETRO: ±1°C / ±1°F; PRECISÃO DO HIGRÔMETRO: ±5% UR DIMENSÕES: 137X94X20MM; MATERIAL: PLÁSTICO PS PESO: 196G MÁXIMA E MÍNIMA.	INCOTERM	UN	25,00	50,00	1.250,00
1	61	20939	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA	PREMIUM	UN	20,00	8,50	170,00
1	72	19027	PROTETOR SOLAR/ UVA/UVB- FATOR 50 LOÇÃO CREMOSA 120 ML.	MOPH	UN	1.800,00	13,30	23.940,00
1	73	17733	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 LT CAPACIDADE 100 L, BRANCO LEITOSO 75 CMX 105 CM, PEÇA ÚNICA COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE	NEKPLAST	PCT	100,00	33,00	3.300,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			LIXO INFECTADO PLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
1	77	3593	SERINGA 10 ML SEM AGULHA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 10ML S/ AGULHA.	SR	UN	3.000,00	0,21	630,00
TOTAL								34.033,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2016

Empresa: LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME, CNPJ sob o nº 18.941.818/0001-74.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	10	462	ATADURA 10CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 10CM X 1,80M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	ANDREONI	UN	800,00	4,11	3.288,00
1	11	17707	ATADURA 12CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 12CM X 1,80M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	ANDREONI	UN	600,00	4,92	2.952,00
1	12	463	ATADURA 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 15CM X 1,80M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	ANDREONI	UN	600,00	6,15	3.690,00
1	13	17708	ATADURA 20CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 20CM X 1,80 M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	ANDREONI	UN	600,00	8,17	4.902,00
1	14	17705	ATADURA 8CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 8CM X 1,80M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	ANDREONI	UN	600,00	3,28	1.968,00
1	15	10570	ATADURA DE GAZE TIPO QUEIJO HIDRÓFILA TIPO QUEIJO (BOBINA), FIO 100% ALGODÃO, SENDO COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS NO FORMATO 91CM X 91M, 13 FIOS.	JM	RL	300,00	22,00	6.600,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

1	18	17792	BOBINA GRAU CIRURGICO 25X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 25CM X 100 M.	ESTERILCARE	UN	200,00	93,95	18.790,00
1	29	5185	COMPRESSAS DE GAZES 20 FIOS HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 20 FIOS 10CMX10CM (ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICO).NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	HOSPITEX	UN	1.500,00	25,00	37.500,00
1	50	8321	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS.	JM	UN	1.000,00	22,00	22.000,00
TOTAL								101.690,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2016

Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	7	2899	ALCOOL 70% GEL ALCOOL ETILICO 70% ANTISSÉPTICO EM GEL 500ML.	CICLO FARMA	UN	150,00	4,05	607,50
1	17	17791	BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 15CM X 100 M.	ESTERILARE	UN	300,00	55,06	16.518,00
1	32	17719	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX COM CLAMP (DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS).	VITAL GOLD	UN	300,00	0,59	177,00
1	33	8376	EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.150 ML, MACROGOTAS.	LABOR IMPORT	UN	3.000,00	1,15	3.450,00
1	45	31802	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA BRANCA, 25 MM X 4,5 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, DORSO NÃO DE TECIDO RAYON VISCOSE.	MISSNER	UN	2.000,00	1,69	3.380,00
1	47	31561	FIXADOR SPRAY PARA EXAME PREVENTIVO	ADLIN	UN	100,00	3,40	340,00
1	70	30045	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL	NUGARD	CX	200,00	16,05	3.210,00



			ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO PP, CX COM 100 UNIDADES.					
1	103	17775	TESOURA CIRURGICA IRIS CURVA 12 CM	GOLGRAN	UN	25,00	13,19	329,75
1	104	31819	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 10 CM	GOLGRAN	UN	25,00	13,99	349,75
1	105	31821	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 POLIVINIL, 4,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	SOLIDOR	UN	10,00	3,12	31,20
1	108	31824	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO.	SOLIDOR	UN	10,00	4,32	43,20
TOTAL								28.436,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2016**Empresa: POLLO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 09.204.127/0001-05.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	1875	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, 13,50 CM, CONVENCIONAL, 1,50 CM, 2 MM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THEOTO	UN	200,00	2,81	562,00
1	24	8240	CATETER VENOSO 22G PERIFÉRICO ABOCATH 22 G X 1,00"/ 0,9 X 25 MM, ESTÉRIL, COM CAPA DE SEGURANÇA.	SOLIDOR	UN	2.000,00	0,67	1.340,00
1	25	2196	CATETER VENOSO 24G PERIFÉRICO ABOCATH 24 G X 1,00"/ 0,9 X 25 MM, ESTÉRIL, COM CAPA DE SEGURANÇA.	SOLIDOR	UN	1.500,00	0,69	1.035,00
1	28	31556	COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 6	MADEITEX	UN	100,00	0,94	94,00
1	36	17716	ESCALPE 23 G TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA.	LAMEDID	UN	1.500,00	0,18	270,00
1	56	30044	LAMINA BISTURI N.º 11 AÇO CARBONO, N.º 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CIRUTI	CX	20,00	20,54	410,80
1	59	31808	LAMINA BISTURI N.º 22 AÇO CARBONO, N.º 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CIRUTI	UN	20,00	18,89	377,80
1	62	3607	LIDOCAINA CLORIDRATO SEM EPINEFRINA AMPOLA 20 ML INJETÁVEL.	HIPOLABO R	UN	300,00	2,19	657,00
1	63	31810	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 LÁTEX	MAXITEX	UN	2.000,00	0,93	1.860,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

			NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, O PAR.					
1	66	8324	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 LÁTEX NATURAL, 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA.	MAXITEX	UN	1.000,00	0,90	900,00
1	67	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO P, CX COM 100 UNIDADES.	NUGARD	CX	500,00	16,07	8.035,00
1	68	3591	LUVA PARA PROCEDIMENTO G NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES.	NUGARD	CX	600,00	16,05	9.630,00
1	71	17732	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL.	LUPLATEX	PCT	300,00	2,78	834,00
1	82	26082	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16,2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA, 2 VIAS.	CIRUTI	UN	200,00	2,58	516,00
1	83	26083	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18,2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA, 2 VIAS.	CIRUTI	UN	200,00	2,58	516,00
1	84	26084	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA, 2 VIAS.	CIRUTI	UN	200,00	2,58	516,00
1	94	31816	SONDA URETRAL Nº 16 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16 MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MEDSONDA	UN	1.000,00	0,57	570,00
1	109	20965	UMIDIFICADOR PVC, 250 ML, COM TAMPA ROSCA NYLON	UNITEC	UN	30,00	8,99	269,70
TOTAL								28.393,30

Dois Vizinhos, 05 de maio de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR